## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore**

**Bonaventura <Sanctus>**

**Argentine, 14. III. 1496**

De septem causis institutionis eucharistie.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

De septem causis institu/  
tionis eucaristie.

**H**oc faci  
**b** te quotienscum  
q̄ sumeris in me/  
am cōmemora/  
tionem. **L**ausa institutio/  
nis eucaristie multiplex ē.

**P**rima cōmemoratio pas/  
sionis christi. sicut ip̄e domi/  
nus dicit. Hoc facite in me/  
am cōmemorationē. que tri/  
plex est. **P**rima est cōme/  
moratio amoris quā osten/  
dit nobis in cruce. q̄ maio/  
rem caritatē nemo habet r̄c.

**S**cda cōmemoratio libe/  
rationis. q̄ per passionē su/  
am liberavit nos a seruitu/  
te diaboli r̄ a carcere inferni  
r̄ mortis eterne. **T**ercia cō/  
memoratio imitatiōis chri/  
sti. vt imitemur patientiam et  
humilitatē suā r̄ alias virtu/  
tes quas ip̄e oñdit nobis in  
cruce. r̄ sic intelligit verbum  
apl̄i. **M**ibi autē absit glari  
r̄c. i. in amore quē mihi exhi/  
buit. qn̄ crucifix⁹ est p̄ me. et  
in liberatiōe q̄ liberavit me  
p̄ passionē suā r̄ imitatiōe s̄tu/  
tū ei⁹ q̄s oñdit in cruce. vnd

subiūgit. stigmata dñl̄ iesu ī  
cor. r̄c. **S**cda cā instituti/  
onis ē meritū fidei. q̄ fides  
n̄ h̄z me. cui h̄. r̄o p̄. ex. q̄ me/  
ritū fidei ē r̄ laus credere qd̄  
nō videt. r̄ maxie illud qd̄ est  
sup̄ r̄oꝝ naturalē vbi h̄o ab  
negat semetip̄m. dū poti⁹ cre/  
dit p̄me vitati. q̄ sibi l̄ alicui  
r̄o. nō em̄ alie p̄ colide⁹. vñ  
Aug⁹. de utilitate credendi.  
**T**anta ē fides q̄ petiā nec pa/  
rentes carnales cognoscim⁹  
nisi p̄ fidem. **C**redo em̄ q̄ il/  
le sit pater me⁹. **S**ilr̄ nec pa/  
tre spūalē cognoscim⁹ nisi p̄  
fidem. vt ḡ fides habeat ma/  
gnū meritū. credam⁹ sub for/  
ma panis eē veꝝ corpus xp̄i  
qd̄ tñ nō videm⁹. **T**ertia  
cā est sublevatio spei. vult ei  
dñs q̄tidie p̄ntialit̄ r̄ corporali/  
ter eē int̄ nos. vt magis spe/  
rem⁹ obtinere petitiōes nr̄as  
Ip̄e em̄ est dator eoꝝ q̄ peti/  
m⁹. r̄ ip̄e orat p̄ nobis r̄ petit  
r̄ cum ip̄e sit petitor. orator r̄  
dator. sine dubio obtinebi/  
mus quod petimus. nisi ste/  
terit per nos. **Q**uarta can/  
sa est instructio. Per hoc em̄  
instruit nos domin⁹ vt ma/  
gis credamus ei. q̄s visu no/  
stro. imo vt s̄ visu nr̄m cre/  
dam⁹ ei. **A**ilus ei dic̄ ibi esse

# De eucharistia

panem et vinum. Et deus dicit ibi esse carnem et sanguinem. Unde dominus in euangelio. Qui vult venire post me abneget semetipm. et proximum in collectum et propriam voluntatem. Unde illud. Vocatis me magister et domine. et bene dicatis sum etenim. Quia ergo magister est. debemus magis ei credere quam nobis. Et quia dominus est. abnegare debemus propriam voluntatem. et ei tanquam domino obediere. id est. voluntatem nostram voluntati eius conformare.